Products Solutions Services
操作手册
Liquiphant FTL43
液体音叉开关
IO-Link
液体限位检测
BA02309F/28/ZH/03.25-00
71708829

  A0016870
到货后需要进行下列检查：
• 发货清单（1）上的订货号是否与产品粘贴标签（2）上的订货号一致？
• 物品是否完好无损？
• 铭牌参数是否与发货清单上的订购信息一致？
• 包装中是否提供文档资料？
• 可选（参照铭牌）：包装中是否提供《安全指南》（XA）文档？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
Liquiphant FTL43 IO-Link 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
4.2  产品标识
设备标识信息如下：
• 铭牌参数
• 订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：显示完整
设备信息。
4.2.1  铭牌
铭牌上标识法律规定的相关设备信息，例如：
• 制造商名称
• 订货号、扩展订货号、序列号
• 技术参数、防护等级
• 固件版本号、硬件版本号
• 认证信息
• 二维码（提供设备信息）
比对铭牌和订单数据，确保一致。
4.2.2  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
4.3  储存和运输
4.3.1  储存条件
• 使用原包装。
• 在洁净的干燥环境中储存，采取冲击防护措施。
储存温度
–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
4.3.2  将产品运输至测量点
L警告
运输不当！
外壳和叉体可能受损，同时存在人员受伤的风险。
‣ 使用原包装将设备运输至测量点。
‣ 在搬运过程中，手握设备的外壳、隔热管、过程连接或延长管。
‣ 禁止弯曲、截短或拉伸叉体。
安装 Liquiphant FTL43 IO-Link
10 Endress+Hauser
  A0053361
 2 搬运设备
5  安装
• 一体式仪表或管长不超过 500 mm (19.7 in)短管型仪表的安装方向不受限制
• 顶部竖直安装长管型仪表
• 叉体与罐壁或管壁间的最小距离：10 mm (0.39 in)
  A0053113
 3 安装实例：安装在容器、罐体或管道中
5.1  安装要求
安装过程中，必须确保所用密封件的长期工作温度满足最高过程温度要求。
• 面向北美市场的设备仅供室内使用
设备适用于潮湿环境，符合 IEC 61010-1 标准
• 采取外壳抗冲击防护措施
5.1.1  注意开关点
常见开关点，取决于限位开关的安装方向。
（水，+23 °C (+73 °F)）
叉体与罐壁或管壁间的最小距离：10 mm (0.39 in)
Liquiphant FTL43 IO-Link 安装
Endress+Hauser 11
~
1
3
 (
0
.5
) ~
4
 (
0
.1
6
)
~
1
2
.5
 (
0
.4
9
)
D
A B C
D

本体：PA；接头螺母：不锈钢；密封圈：EPDM
• 防护等级（全密封）：IP69
• 订货号：71638191
M12 弯型插座
• 材质：
本体：PA；接头螺母：不锈钢；密封圈：EPDM
• 防护等级（全密封）：IP69
• 订货号：71638253
14.1.2  电缆
4 x 0.34 mm2 (20 AWG)电缆，带 M12 插槽，弯型，螺纹插头，长度为 5 m (16 ft)
• 材质：外壳：TPU；锁紧螺母：镀镍压铸锌；电缆：PVC
• 防护等级（全密封）：IP68/69
• 订货号：52010285
• 线芯颜色
• 1 = BN = 棕色
• 2 = WT =白色
• 3 = BU =蓝色
• 4 = BK =黑色
14.1.3  焊座、过程转接头和法兰
详细信息参见焊座、过程转接头和法兰的《技术资料》TI00426F。
14.2  DeviceCare SFE100
调试软件，针对 IO-Link、HART、PROFIBUS 和 FOUNDATION Fieldbus 现场设备
登陆 www.software-products.endress.com 免费下载 DeviceCare。进入 Endress+Hauser
软件门户完成用户注册即可下载应用程序。
《技术资料》TI01134S
14.3  FieldCare SFE500
基于 FDT 技术的工厂资产管理软件
设置工厂中的所有智能现场设备，帮助用户进行设备管理。基于状态信息，简单高效地
检查设备状态及状况。
《技术资料》TI00028S
14.4  设备浏览器
设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）中列举了设备的所有备件及其订货号。
Liquiphant FTL43 IO-Link 附件
Endress+Hauser 41
14.5  Field Xpert SMT70
通用高性能平板电脑，用于防爆 2 区和非防爆区的设备设置
详细信息参见《技术资料》TI01342S
14.6  Field Xpert SMT77
通用高性能平板电脑，用于防爆 1 区的设备设置
详细信息参见《技术资料》TI01418S
14.7  SmartBlue App
移动端 app，通过 Bluetooth®蓝牙无线技术轻松进行现场设备设置。
技术参数 Liquiphant FTL43 IO-Link
42 Endress+Hauser
15  技术参数
15.1  输出
15.1.1  输出信号
• 2 路输出，可设置为开关量输出、模拟量输出或 IO-Link 输出
• 提供三种不同的电流输出模式：
• 4 … 20.5 mA
• NAMUR NE 43：3.8 … 20.5 mA（出厂设置）
• 美标：3.9 … 20.5 mA
15.1.2  开关容量
• 开关状态 ON：Ia  ≤ 200 mA 3)；开关状态 OFF：Ia < 0.1 mA 4)
• 开关次数：> 1 · 107
• PNP 电压降：≤ 2 V
• 过载保护：开关电流的自动负载测试
• 最大容性负载：最大供电电压时为 1 µF（未连接阻性负载）
• 最大周期：0.5 s；最小 ton：40 µs
• 发生过电流（f = 1 Hz）时，定期断开保护回路
15.1.3  负载
电流输出型设备：为了保证端子电压足够大，不得超出最大负载阻抗 R L（包括连接线的
电阻），具体取决于电源的供电电压 U。
U – 12V
23 mA
[ ]W
12 30
782
£
U
[V]1
RLmax2
RLmax
  A0052602
1 12 … 30 V 电源
2 RLmax：最大负载阻抗
U 供电电压
负载过大时：
• 标识故障电流并显示错误信息（标识：最小报警电流）
• 定期检查，确定是否能够退出故障状态
3) 如果同时使用输出“1 x PNP + 4 … 20 mA”，开关量输出 OUT1 可以在整个温度范围内最大加载 100 mA 的负载电流。环境温度不超过
50 °C (122 °F)且过程温度不超过 85 °C (185 °F)时，最大开关电流为 200 mA。如果使用“1 x PNP”或“2 x PNP”设置，开关量输出可以在整个温
度范围内最大加载 200 mA 的电流。
4) 开关量输出 OUT2 的情况有所不同，开关状态 OFF：Ia < 3.6 mA，Ua < 2 V，开关状态 ON：PNP 电压降 ≤ 2.5 V
Liquiphant FTL43 IO-Link 技术参数
Endress+Hauser 43
15.1.4  阻尼时间
阻尼时间影响所有连续输出。阻尼时间的启用方式如下：
• 通过蓝牙、手操器或安装有调试软件的个人计算机操作，设置范围 0 … 999 s：，每次
调整 0.1 s
• 出厂设置：1 s（可设置范围：0 … 999 s）
15.1.5  通信协议规范
IO-Link 协议 1.1.3
设备型号 ID：
0x91 0xDF 0x01
15.2  环境条件
15.2.1  环境温度范围
–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
在更高过程温度下，允许环境温度范围会受到限制。
下列信息仅仅考虑了设备的功能要求。防爆型设备可能还受其他限制。